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Introduktion til LOBO Contract’s ESG-rapport

ESG-rapport med udgangspunkt i EU’s frivillige standarder for bæredygtighedsrapportering

Lobo Contract’s ESG-rapport er udarbejdet med udgangspunkt i EU’s frivillige standard for bæredygtighedsrapportering for SMVer- VSME.

Rapporten tager udgangspunkt i Erhvervsstyrelsens basismodul. Opgørelsen er udarbejdet på individuel basis, det vil sige at den ikke omhandler 
datterselskaber.

Lobo Contract har eksisteret i over 30 år og har altid stræbt efter at være på forkant med de nyeste trends og innovative løsninger inden for
indretningsverdenen og møbelbranchen. Derfor ønsker vi også at fokusere på bæredygtighed, som vi har arbejdet med i flere år. Fx er vores produkter enten 
FSC, PEFC-certificeret, har REACH certifikat eller bliver produceret under en BSCI Code of Conduct. 

I en tid, hvor bæredygtighed er blevet en central bekymring, har dele af møbelindustrien taget skridt i retning af at skabe produkter, der ikke kun er æstetisk 
tiltalende, men også tager hensyn til miljøet og fremtidige generationers behov. Bæredygtige møbler handler fx om at vælge materialer og 
produktionsmetoder, der minimerer miljøpåvirkningen og beskytter vores skove. Men det handler også om at tænke i en mere cirkulær retning, herunder at 
arbejde hen mod at produkter og emballage kan håndteres ansvarligt i form af genbrug og genanvendelse efter endt brug. 

For Lobo Contract er bæredygtighedsrejsen en fortløbende proces og denne ESG-rapport er en del af rejsen.



Grundlæggende informationer

Grundlæggende informationer om Lobo Contract

Virksomhedsform APS

NACE sektor kode(r) 46.15.00: Agenturhandel med møbler, husholdningsartikler og isenkram.

Branchen omfatter agenturhandel (på honorar eller kontraktbasis) med møbler, 
husholdningsartikler og isenkram.

Balancesum (i kr.) 6.230.000 kr.

Omsætning (i Euro) Fortrolig

Antal ansatte 7

Adresse og geolokation

Sted Adresse Postnummer By Land Geolokation (koordinater)

Hovedkontor og lager Elsenbakken 29 3600 Frederikssund DK 55.850
12.065



ESG-certifikater / miljømærker

Navn på ESG-certifikat/miljømærke Kort beskrivelse

FSC
(Forest Stewardship Council)

FSC-certificeringen sikrer, at træet til møbler kommer fra skove, der er forvaltet på en måde, der tager hensyn til biodiversitet, 
lokale samfund og økosystemets sundhed. FSC-mærket på møbler betyder, at træet er sporet fra skoven til det færdige produkt, 
og at det er blevet høstet og behandlet på en måde, der respekterer strenge bæredygtighedsstandarder.

PEFC
(Programme for the Endorsement of Forest 

Certification)

PEFC-certificeringen sikrer, at træmaterialer i møbler stammer fra skove, der er forvaltet i overensstemmelse med bæredygtige 
principper. PEFC-mærket er et tegn på, at skoven er blevet overvåget og vurderet for at sikre, at dens økosystemer og 
samfundsinteresser er blevet beskyttet.

BSCI 
(Business Social Compliance Initiative)

“Code of Conduct” fra BSCI er baseret på grundlæggende principper og værdier inden for arbejdsmarkedet og 
menneskerettighederne. Dette omfatter retten til frihed for tvangsarbejde, børnearbejde og diskrimination, samt beskyttelse af 
arbejdstagernes ret til at organisere sig og forhandle kollektivt. Derudover fokuserer BSCI på at sikre sikkerhed og sundhed på 
arbejdspladsen samt rimelige arbejdstider og lønninger.

REACH
(Registration, Evaluation, Authorisation and 

Restriction of Chemicals)

REACH er en EU-forordning (Registration, Evaluation, Authorisation and Restriction of Chemicals) som regulerer kemikalier, og 
har til formål at forbedre beskyttelsen af menneskers sundhed og miljøet mod risici forbundet med kemikalier. En REACH-
certificering bekræfter, at et produkt eller en virksomhed overholder kravene i REACH-forordningen. 

Hos Lobo Contract er vi ikke selv certificerede, men vi går op i og undersøger om det træ og det betræk, vores leverandører bruger i deres produktion er 
certificeret.
Vores produkter er enten FSC, PEFC certificeret eller bliver produceret under en BSCI Code of Conduct. Der ud over har vi leverandører som har en ISO 
14001 certificering og vi undersøger om de lever op til REACH.



Hos Lobo Contract går vi op i bæredygtighed 
og undersøger bl.a. om de materialer , 

vores leverandører bruger i deres produktion 
er certificerede.



Indsatser, politikker og initiativer for omstilling til en mere bæredygtig økonomi

KLK FOR AT INDSÆTTE FIRMANAVN

Område Virksomheden har en konkret 
politik/indsats på området (JA/NEJ)

Er politikken/ indsatsen offentligt 
tilgængelig? (JA/NEJ)

Indeholder politikken/indsatsen 
målsætninger eller fremtidige initiativer?

(JA/NEJ)

Klimaforandringer JA NEJ Ja
(fx omstilling af bilpark)

Forurening JA NEJ Ja 
(fx emballage producentansvar)

Vand -og Havressourcer NEJ NEJ Nej

Biodiversitet og Økosystemer NEJ NEJ Nej

Cirkulær økonomi JA NEJ Ja
(Fx genbrug af møbler og emballage 

producentansvar)

Egen arbejdsstyrke JA NEJ Nej

Arbejdere i værdikæden JA NEJ Ja 
(fx FSC, PEFC og BSCI)

Berørte samfund JA NEJ Ja 
(fx FSC, PEFC og BSCI)

Forbrugere og slutbrugere JA NEJ Ja

Virksomhedsledelse (code of conduct) JA NEJ Ja



E E’et i ESG står for Environment (miljø). Vores miljøaftryk kommer bl.a. via materialerne møblerne fremstilles af.



Energiforbrug

Energiforbrug

Vedvarende energiforbrug Ikke-vedvarende energiforbrug Total energiforbrug

Elektricitet (som fremgår af virksomhedens 

forbrugsregning)
2400 KWh 2400 KWh

Brændstoffer (diesel) 7437 L 7437 L

Opvarmning (træpiller) 8,3 ton 8,3 ton

CO₂e-udledning

Udledning af drivhusgasser

Scope 1 CO₂e-udledninger (diesel + træpiller) Ca. 23,2 tons CO₂e

Scope 2 CO₂e-udledninger (lokationsbaseret el) Ca. 360 kg. CO₂e

Total CO₂e-udledning fra scope 1 og scope 2 Ca. 19,7 tons CO₂e



Vand

Udtagning af vand 

Samlet for alle lokationer 25 m3

Fra lokationer i områder med mangel på vand (højt vandstress) 0



Ressourceforbrug, cirkulær økonomi og affaldshåndtering 

Oplysning om anvendelse af principper fra cirkulær økonomi 

Min virksomhed anvender principper fra cirkulær økonomi
Ja Nej

JA

Beskrivelse af, hvordan Lobo Contract arbejder med principper fra cirkulær økonomi 

Lobo Contract vil generelt gerne tænke miljørigtige materialer, genbrug, genanvendelse og andre cirkulære tiltag. Vi arbejder bl.a. med:

• Samarbejde med snedker om at aftage paller og kartoner.

• Tage møbler retur til genbrug og på den måde være med til at livstidsforlænge møblerne.

• Fokus på at genbruge emballage samt minimere miljøaftrykket via emballage generelt, herunder ved at leve op til emballage producentansvaret.



Ressourceforbrug, cirkulær økonomi og affaldshåndtering – fortsat

CO2e-aftryk baseret på Lobo Contracts affaldsmængder

Kilde: City Container



Ressourceforbrug, cirkulær økonomi og affaldshåndtering – fortsat

Væsentlige materialer i Lobo Contract Årligt masse-flow

Emballage (Strækfilm) 36 ruller

Skruer 15 kg.



S S’et i ESG står for Social. For os er det vigtigt at vores egne og leverandørernes medarbejdere behandles ordentligt.



Egen arbejdsstyrke: Generelle karakteristika 

Kontrakttype Antal ansatte (antal personer eller fuldtidsækvivalenter)

Midlertidig ansættelse 1

Fastansættelse 6

Totalt antal ansatte 7

Køn Antal ansatte (antal personer eller fuldtidsækvivalenter)

Mand 4

Kvinde 3

Andet 0

Ikke registreret 0

Totalt antal ansatte 7

Land (hvor ansættelseskontrakten er indgået) Antal ansatte (antal personer eller fuldtidsækvivalenter)

Danmark 7

Medarbejderomsætning
2024

0



Egen arbejdsstyrke: Sundhed og sikkerhed

Registrerede arbejdsulykker

Antal 0

Frekvens 0

Arbejdsrelaterede dødsfald

Som følge af arbejdsskade/-ulykke 0

Som følge af arbejdsbetinget dårligt helbred 0



Egen arbejdsstyrke: Vederlag, overenskomster og uddannelse 

Lønforskel mellem mandlige og kvindelige ansatte (i samme funktion)
0

Oplysninger om minimumsløn

I Lobo Contract modtager alle ansatte en løn, der som minimum er på niveau med minimumslønnen JA

Kollektiv overenskomst 

Procentvis ansatte, der er dækket af en kollektiv overenskomst 0

Uddannelsestimer i gennemsnit pr. ansat 

Mandlige ansatte 24 timer

Kvindelige ansatte 24 timer



G G’et i ESG står for Governance (ledelse). Alt vi gør hos Logo Contract tager udgangspunkt i kundeoplevelsen.



Virksomhedsadfærd: Antal domme og bøder i relation til korruption & bestikkelse 

Korruption og bestikkelse 
Antal domme Samlede bødestørrelse

0 0



Tak for at læse med

Har I spørgsmål er I altid meget velkomne til at kontakte os på: 

lobo@lobo-contract.dk

Eller læse mere om bæredygtighed her:

lobo-contract.dk/baeredygtighed/

mailto:lobo@lobo-contract.dk
https://lobo-contract.dk/baeredygtighed/



